
 

 
 

KEPALA DESA PLESAN 
KECAMATAN NGUTER 

KABUPATEN SUKOHARJO 
 

PERATURAN KEPALA DESA PLESAN 

NOMOR 2 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA        

DESA PLESAN TAHUN ANGGARAN 2016 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA PLESAN, 
 

 

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Desa Plesan 
Nomor 5 Tahun 2016 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 
2016, maka perlu menetapkan Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2016; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf  a perlu menetapkan Peraturan Kepala Desa  
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa  Tahun Anggaran 2016;  
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 42) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II Batang dengan Mengubah Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2757); 

 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan  Peraturan Perundang–undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                
Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

SALINAN  



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015                

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6                   

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 
Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5864; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 4 Tahun 

2006 tentang Pedoman Penyusunan Organisasi Dan Tata 
Kerja Pemerintahan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2006 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 125); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 

2006 tentang Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2006 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 126) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 20 Tahun 2011  tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2006 tentang 
Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Nomor 197); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 
2006 tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2006 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 128) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 2 Tahun 2009 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 7 Tahun 2006 tentang Sumber Pendapatan Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2009 Nomor 

2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 
161); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 12 Tahun 

2007 tentang Pedoman Pembentukan dan Mekanisme 
Penyusunan Peraturan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 139); 



 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 12             
Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2015  Nomor 12); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 17            
Tahun 2016 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016  Nomor 17 ); 

13. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 34 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang / Jasa Di Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 35) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 34 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang / Jasa Di Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 5); 

14. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 Nomor 39) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 7 

tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Sukoharjo Nomor 39 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuanga Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 7); 

15. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa di 
Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2016 Nomor 3); 

16. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 8); 

17. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2016 tentang 
Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2016 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 9); 

18. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2016 tentang 
Penggunaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 10); 

19. Peraturan Desa Plesan Nomor 2 Tahun 2013 tentang  

Penyewaan Tanah Kas Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2013 Nomor 410); 

20. Peraturan Desa Plesan Nomor 4 Tahun 2013 tentang   
Lembaga Kemasyarakatan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2013 Nomor 412); 

21. Peraturan Desa Plesan Nomor 5 Tahun 2013 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2013 Nomor 
413); 

22. Peraturan Desa Plesan Nomor 7 Tahun 2013 tentang   
Penatagunaan Tanah Kas Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Tahun 2013 Nomor 414); 

 



23. Peraturan Desa Plesan Nomor 2 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2013 
– Tahun 2018 (Lembaran Desa Plesan Tahun 2016 Nomor 2); 

24. Peraturan Desa Plesan Nomor 3 Tahun 2016 tentang 
Rencana Kerja Pembangunan Desa Tahun  Anggaran 2016 

(Lembaran Desa Plesan Tahun 2016 Nomor 3); 

25. Peraturan Desa Plesan Nomor 4 Tahun 2016 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2016 (Lembaran Desa Plesan Tahun 2016 Nomor 4); 

26. Peraturan Desa Plesan Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa         
Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Desa Plesan Tahun 2016 

Nomor 5); 

 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA PLESAN TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2016 
 

Pasal 1  

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2016 

dengan rincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Desa       

a. Semula                                                            Rp.1.405.560.000,00 

b. Bertambah/Berkurang     Rp.    (34.012.000,00) 

c. Jumlah setelah perubahan    Rp.1.371.548.000,00 

2. Belanja Desa  

a. Semula       Rp.1.448.236.000,00 

1) Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa     Rp.   530.123.000,00  

2) Bidang Pembangunan    Rp.   777.323.000,00  

3) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp.   120.400.000,00 

4) Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.     20.390.000,00 

5) Bidang Tak Terduga     Rp.                    0,00 

 

b. Bertambah berkurang     Rp.    (37.749.000,00) 

 

c. Jumlah setelah perubahan    Rp. 1.410.487.000,00 

1) Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa     Rp.   523.649.000,00  

2) Bidang Pembangunan    Rp.   789.823.000,00  

3) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp.     77.325.000,00 

4) Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp.     19.690.000,00 

5) Bidang Tak Terduga     Rp.                    0,00 

Surplus /Defisit      (Rp.    38.939.000,00) 

    

 

 



3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan            Rp.    45.411.500,00 
1) Semula              Rp.    45.411.500,00 

2) Bertambah/berkurang           Rp.                   0,00 
3) Jumlah setelah perubahan           Rp.    45.411.500,00 

 
 

b. Pengeluaran Pembiayaan           Rp.                   0,00 
1) Semula              Rp.                   0,00 
2) Bertambah/berkurang           Rp.                   0,00 

3) Jumlah setelah perubahan           Rp.                   0,00 
 

Selisih Pembiayaan ( a - b )            Rp.    45.411.500,00 
 

Pasal 2 
 

Uraian lebih lanjut mengenai Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran 
Peraturan Kepala Desa ini. 

 

Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 
 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Kepala Desa ini  dalam Berita Desa. 

 

 

Telah di Evaluasi  Bupati/walikota 

a.n. Camat ....... 

ttd 

(...............................................) 

        Ditetapkan di  Plesan  

        pada tanggal 21 Nopember  2016 

        KEPALA DESA PLESAN 

 
 

 ttd 
 

         DJOKO LISTYONO 

 

 
Diundangkan di Plesan 
pada tanggal 21 Nopember  2016  

SEKRETARIS DESA PLESAN 
 

 
   ttd 

 
 RADIYA 
 

BERITA DESA PLESAN TAHUN 2016 NOMOR 2 
 

 
 

 


